

Wizytówka skippera / instruktora



Kamila Orlańska

Skip-Instructor

Imię i nazwisko: Kamila Orlańska

Rok urodzenia: 1981

Narodowość: polska

Płeć: kobieta

Miejscowość: Warszawa

Województwo: mazowieckie

Telefon: dostępny dla zalogowanych użytkowników

E-mail: dostępny dla zalogowanych użytkowników

Wykształcenie:

Języki obce: angielski, rosyjski, czeski

Żegluję, szkoli, maluje, studiuje – nie kto inny jak Pani instruktor i egzaminator - Kamila Orlańska

Z żeglarstwem związana jest od dziecka. Była to forma spędzania czasu z rodzicami, także można powiedzieć, że miłość do żagli miała w genach.

Kolejnym etapem były obozy żeglarskie, co ciekawe nie na Mazurach, ale w Augustowie i Solinie. I potem już popłynęła z wiatrem. Znajomości zawarte na obozach dały możliwość nawiązania współpracy jako instruktor żeglarstwa. I to właśnie wtedy przeniosła się na bardziej „oczywiste” akweny – Wielkie Jeziora Mazurskie i Zalew Zegrzyński (gdzie szkoli do dziś). Naturalnym dalszym krokiem było morze, w pierwszy rejs popłynęła w 2000 roku. Po zebraniu wymaganego stażu zdobyła uprawnienia morskie (Jachtowy Sternik Morski). Rok 2021 przyniósł stopień kapitana jachtowego. Pytana dziś czy woli pływać na morzu czy po słodkich wodach nie umie jednoznacznie odpowiedzieć. Na śródlądziu jest według Kamili bardziej towarzysko, z kolei morze ma ten plus, że są długie przeloty i przez dłuższy czas można nie zawijać do portów.

Kamila szkoli i na morzu i na śródlądziu, nie ma rzeczy której nie lubi w pracy instruktorki. Podkreśla natomiast, że bardzo ceni sobie bliski kontakt z ludźmi i to jest najlepsze w tej pracy. Żeglarstwo choć jest pasją od dziecka nie pochłania 100% jej czasu. Drugie hobby to sztuka. Kamila od zawsze rysowała i w tym kierunku przewijała talenty. Kilka lat temu zamieniła jednak kartkę na płótno, a kredki i ołówki na farby i zaczęła malować obrazy. Jak podkreśla, nie maluje morza i jachtów. Co więcej Kamila ma już za sobą dwie transakcje handlowe na tym gruncie - zupełnie przypadkiem jak twierdzi. Kiedyś przewożąc swoje obrazy samochodem podwoziła koleżankę, która tak się zachwyciła tymi dziełami, że kupiła od razu dwa. Kto wie?

Może to przeznaczenie i dobra wróżba na przyszłość.

Z zacięciem pedagogicznym i talentem artystycznym będzie świetnym arteterapeutą. Tak, to kolejna aktywność Kamili. W 2021 roku kończy studia w tym kierunku po to, by móc pomagać ludziom przy pomocy sztuki.

Kamila szkoli w Pro-Skippers (i nie tylko) na stopień żeglarza jachtowego, sternika motorowodnego, morskiego sternika motorowodnego i jachtowego sternika morskiego. Prowadzi także rejsy oraz bardzo często można spotkać ją w składzie komisji egzaminacyjnych na powyższe patenty.

UPRAWNIENIA, LICENCJE, CERTYFIKATY

Żeglarskie: PZŻ: Kapitan jachtowy (2021)

Motorowodne: PZMWiNW: Motorowodny sternik morski (2021)

Instruktorskie żeglarskie: PZŻ: Instruktor Żeglarstwa PZŻ (IŻ) (2003)

Inne: LRC (2010)

DOŚWIADCZENIE ŚRÓDLĄDOWE

Jako skipper: dowodziłem/am jachtem w ciągu ostatnich 5 lat

Ilość rejsów jako skipper: > 15

Praktyczna znajomość akwenów: Wielkie Jeziora Mazurskie, Jeziorak, Solina itp.

Prowadziłem rejsy z załogami: rodzina z dziećmi, dzieci, młodzież, dorośli

DOŚWIADCZENIE MORSKIE

Lata praktyki jako skipper: < 5

Całkowity staż morski (ilość godzin): < 500 (jako skipper0)

Ilość odbytych rejsów: < 10 (jako skipper0)

Doświadczenie w prowadzeniu jachtów: jednokadłubowy

Długość [m]: < 12 , 12 - 16

Rodzaj napędu: żaglowy

Praktyczna znajomość akwenów: Morze Bałtyckie, Morze Północne, Chorwacja
Prowadziłem rejsy z załogami: młodzież, dorośli

DOŚWIADCZENIE SZKOLENIOWE

Lat jako szkolący: 11 - 15
Odbytych szkoleń jako kadra: > 15
W tym w ostatnich 5 latach: > 15
Pełnione funkcje szkoleniowe: instruktor KWŻ

DOŚWIADCZENIE REGATOWE

Rodzaj: turystyczne
Udziałów w regatach: > 10
w tym w ostatnich 5 latach: 5 - 10
Funkcje: skipper załoga